COMUNICADO Nº 104 - CORPO DE ALUNOS

FORMATURA DE VISITA DO COMANDANTE DA 7ª REGIÃO MILITAR - complemento

1. Convidamos os Srs Pais e Responsáveis para que, em complemento ao Comunicado nº

99/2023, compareçam à Formatura para prestigiar a entrega de medalhas e diplomas da 26ª

Olimpíada Brasileira de Astronomia (OBA) aos alunos do CMR e o destaque dos alunos aprovados

no Concurso de Admissão à Escola Preparatória de Cadetes do Ar.

2. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer

dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 21 de novembro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

https://cmr.eb.mil.br/index.php/comunicados?download=4156:comunicado-nr-99-2023-formatura-de-visita-do-comandante-da-7-regiao-militar
https://cmr.eb.mil.br/index.php/comunicados?download=4156:comunicado-nr-99-2023-formatura-de-visita-do-comandante-da-7-regiao-militar